



MUNICÍPIO DE CABO FRIO/RJ



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 30832/2022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Pregoeiro(a) do(a) MUNICÍPIO DE CABO FRIO/RJ comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 018/2023 referente à aquisição de equipamentos para estruturação da rede SUAS., que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : CASA DOS DESCARTAVEIS CARMO LTDA - 38.259.349/0001-15

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	1,00	unid	EVITRA	IND600W	R\$ 649,00	R\$ 649,00	R\$ 661,45	R\$ 661,45	1,8822 %	R\$ 12,45
Descrição: Espregador Fruta Material Jarra: Aço Inoxidável, Aplicação: Industrial, Características Adicionais: Com Tampa, Potência: 600 W, Voltagem: 127/220										
4	1,00	unid	GELOPAR	GREP	R\$ 6.299,00	R\$ 6.299,00	R\$ 6.373,67	R\$ 6.373,67	1,1715 %	R\$ 74,67
Descrição: Geladeira Vertical Industrial 4 portas, aço inox, capacidade entre 900 a 1100 litros, monofásico 110 V, portas revestidas interna e externamente em aço inox, Isolamento de poliuretano injetado termostato regulável, sistema frost-free										
8	6,00	unid	BMS	4P	R\$ 999,00	R\$ 5.994,00	R\$ 1.022,36	R\$ 6.134,16	2,2849 %	R\$ 23,36
Descrição: ARMÁRIO ARQUIVO DE AÇO - CHAPA AÇO 24/26, PINTURA ELETROESTÁTICA, TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, 4 GAVETAS, TIPO FECHAMENTO COM PUXADORES, COR CINZA. CARACTERÍSTICA ADICIONAIS, DIMENSÕES 0,46X0,55X1,33M. CORREDIÇA DESLIZANTE, APLICAÇÃO PASTAS SUSPENSAS.										
13	1,00	unid	BLACK E DECKER	ORBITALE INOX	R\$ 2.099,00	R\$ 2.099,00	R\$ 2.170,06	R\$ 2.170,06	3,2745 %	R\$ 71,06
Descrição: BATEDEIRA MATERIAL AÇO INOX, CAPACIDADE MINIMA DE 5 LITROS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PLANETÁRIA, C/REGULADOR DE VELOCIDADE TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 110 V OU BIVOLT, POTÊNCIA MOTOR 1/4CV, ACESSÓRIOS: 3 BATEDORES TIPO ESPIRAL, RAQUETE E GLOBO										
14	1,00	unid	FAK	LAR4	R\$ 544,00	R\$ 544,00	R\$ 547,75	R\$ 547,75	0,6846 %	R\$ 3,75
Descrição: LIQUIDIFICADOR TIPO INDUSTRIAL, COM CAPACIDADE MINIMA DE 4 LITROS, COPO DE AÇO INOX REMOVIVEL, BASE DE AÇO INOX, TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO BIVOLT PES ANTIDERRAPANTES E ALÇAS PARA TRANSPORTE COM GARANTIA DE 12 MESES.										
16	3,00	unid	GLANNINI	NF14	R\$ 799,00	R\$ 2.397,00	R\$ 803,63	R\$ 2.410,89	0,5761 %	R\$ 4,63
Descrição: VIOLÃO ELETRO ACUSTICO DE NYLON, COM TENSOR BILATERAL, EQUALIZADOR DE 3 BANADAS, ENTRADA P10										
17	2,00	unid	QUEENS	ACUSTICO 6	R\$ 549,00	R\$ 1.098,00	R\$ 582,63	R\$ 1.165,26	5,7721 %	R\$ 33,63
Descrição: VIOLÃO ACUSTICO DE NYLON, 6 CORDAS COM 19 TRASTES										

Subtotal	Subtotal	1,9690	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	383,24
R\$	R\$		
19.080,00	19.463,24		

Fornecedor : INOVATEC SOLUÇÕES LTDA - 40.243.521/0001-94

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	2,00	unid	SAMSUNG	NP550XDA KH2NR	R\$ 3.996,00	R\$ 7.992,00	R\$ 4.283,95	R\$ 8.567,90	6,7216 %	R\$ 287,95

Descrição: Notebook com tela 15 polegadas Core I5 10ª geração, 8GB de memória RAM, SSD mínimo de 256GB, Bivolt, sistema operativo Windows 10 ou superior, com wifi, entradas USB e saída HDMI

3	1,00	unid	POLAR	RESFI-501 1T1E 127V	R\$ 2.448,00	R\$ 2.448,00	R\$ 2.448,80	R\$ 2.448,80	0,0326 %	R\$ 0,80
---	------	------	-------	---------------------	--------------	--------------	--------------	--------------	----------	----------

Descrição: BEBEDOURO INDUSTRIAL 50 LITROS, INOX 430, DRENO, APARADOR, 2 TORNEIRAS FRONTAIS, RESERVATORIO PLASTICO ATOXICO, SERPENTINA INTERNA ACO INOXIDAVEL, REGULAGEM DE TEMP. DA AGUA, TENSÃO 127 VOLTS OU BIVOLT, CERTIFICACAO INMETRO, GARANTIA DE 12 MESES

6	2,00	unid	HQ	HQ SMART 60" UHD 4K HQSTV60NK	R\$ 3.048,00	R\$ 6.096,00	R\$ 3.071,37	R\$ 6.142,74	0,7608 %	R\$ 23,37
---	------	------	----	-------------------------------	--------------	--------------	--------------	--------------	----------	-----------

Descrição: TELEVISAO SMART A CORES, CONVERSOR INTEGRADO, 4K UHD, 55 POLEGADAS, ESPELHAMENTO DE TELA, HDR, WIFI E BLUETOOTH, 3 ENTRADAS HDMI, 1 USB, ETHERNET (LAN), SISTEMA NTSC, PAL-M, BIVOLT (127/220 V), GARANTIA 12 MESES, CONTROLE REMOTO E CABO DE FORÇA

7	1,00	unid	HP	SMART INK TANK 416 WIRELESS	R\$ 1.162,00	R\$ 1.162,00	R\$ 1.291,34	R\$ 1.291,34	10,0159 %	R\$ 129,34
---	------	------	----	-----------------------------	--------------	--------------	--------------	--------------	-----------	------------

Descrição: MULTIFUNCIONAL, IMPRESSORA E COPIADORA, IMPRESSAO A JATO DE TINTA, TANQUE DE TINTA ORIGINAL DO FABRICANTE, MEMORIA MINIMA DE 32MB, DIGITALIIZAÇÃO 1200 DPI INTERFACE USB 2.0 E WI-FI

15	1,00	unid	GASTROMIXX	6B50L	R\$ 2.249,00	R\$ 2.249,00	R\$ 2.752,47	R\$ 2.752,47	18,2915 %	R\$ 503,47
----	------	------	------------	-------	--------------	--------------	--------------	--------------	-----------	------------

Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS DE 30X30CM, GRELHAS E QUEIMADORES DE FERRO, COM FORNO 50 LITROS, ALIMENTADO POR GLP (GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO) COM QUEIMADORES DUPLOS COM DISPOSITIVO SUPERVISOR DE CHAMA. 4 PÉS EM PERFIL DE AÇO INOX E SAPATAS REGULÁVEIS

Subtotal	Subtotal	5,9247	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	1.256,25
R\$	R\$		
19.947,00	21.203,25		

Fornecedor : HGC TAVEIRA COMERCIO DE MOVEIS - EIRELI - 05.258.798/0001-90

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
18	25,00	unid	MRPLAST	ISO	R\$ 125,00	R\$ 3.125,00	R\$ 125,19	R\$ 3.129,75	0,1517 %	R\$ 0,19

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
------	--------	----	-------	--------	------------------------	---------------------	--------------------	-----------------	------------	-----------

Descrição: CADEIRA FIXA DE ASSENTO E ENCOSTO, 4 PES, COR PRETA, SEM BRAÇO, MATERIAL DA ESTRUTURA TUBO DE AÇO, MATERIAL TECIDO POLIPROPILENO, MATERIAL DO ENCOSTO: COMPENSADO/ESPUMA INJETADA. MATERIAL DE ASSENTO: COMPENSADO ESPUMA INJETADA, TIPO BASE E ENCOSTO FIXO.

Subtotal Adjudicado: R\$ 3.125,00	Subtotal Orçado: R\$ 3.129,75	0,1517	R\$ 4,75
		%	

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 42.152,00	R\$ 43.796,24	3,7542 %	1.644,24

Cabo Frio - Rio de Janeiro, 24 de Maio de 2023

FRANCISCO JOSÉ TEIXEIRA DA SILVA
Pregoeiro(a)

Francisco J. T. Silva
Pregoeiro
Matrícula: 830.384